
 

 

DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE,  

  BIOTECNOLOGIE E AMBIENTE 
 

 

 

 

 

 
D.D. n. 6 del 20 Gennaio 2023 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro 

autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa” dell’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro, emanato con Decreto Rettorale n. 1653 del 5 Marzo 2010; 

VISTO il DD n.15 del 19.12.2022, con cui è stata indetta una selezione pubblica per l’affidamento di 

un contratto di prestazione d ‘opera occasionale avente ad oggetto la valutazione quantitativa e 

qualitativa della carica batterica per il monitoraggio di organismi biorisanatori nell’ambito 

delle attività ricerca del progetto Approcci innovativi per una acquacoltura integrata e 

sostenibile” finanziato dalla Regione Puglia nell’ambito del PO FEAMP 2014/2020 – Misura 

2.47 - Innovazione art. 47 Reg. 508/2014 il cui Responsabile Scientifico è il Prof. Giuseppe 

Corriero e la Prof.ssa Caterina Longo è responsabile scientifico dell’Attività 3: “Allevamento di 

nuove specie, invertebrati marini filtratori e alghe, in grado di ridurre l’impatto degli 

allevamenti ittici sull’ambiente marino attraverso azioni di bioremediation”; 

VISTO il D.D. n.3 del 12.01.2023 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della 

suddetta selezione; 

VISTO il Verbale redatto dalla citata Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura selettiva espletata; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo di natura occasionale per “la valutazione quantitativa e qualitativa della carica 

batterica per il monitoraggio di organismi biorisanatori” nell’ambito delle attività ricerca del 

progetto Approcci innovativi per una acquacoltura integrata e sostenibile” finanziato dalla Regione 

Puglia nell’ambito del PO FEAMP 2014/2020 – Misura 2.47 che vede come Responsabile 

scientifico il Prof. Giuseppe Corriero e la Prof. Caterina Longo per l’attività 3, indetta con DD n. 15 

del 19.12.2022. 

 

Art.2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art. 1, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

1. LUCIANI Emanuela  nata a Molfetta il 21/12/1991  punti 12.5/50 

 

 

 

 

 



 

 

DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE,  

  BIOTECNOLOGIE E AMBIENTE 
 

 

 

 

Art. 3 

E’ dichiarata vincitrice della selezione di che trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento 

del possesso dei requisiti per la stipula del relativo contratto, la 

 

Dott. Emanuela LUCIANI 

Art.4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro- 

Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente al seguente indirizzo: 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro? oltre che sull’Albo on line dello stesso sito. 

 

Bari,20/01/2023 

 

 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E BIOFARMACEUTICA 

(Prof. Luigi PALMIERI) 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro

